
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
16.09.2019             № 1003 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении стипендиатов главы городского округа «Город Лесной» 

В целях сохранения практики стимулирования и поощрения деятельности 
одаренных детей городского округа «Город Лесной»,исполнения постановления 
главы городского округа «Город Лесной» от 30.03.2018 № 28 «О стипендии главы 
городского округа «Город Лесной»,исполнения постановлений администрации 
городского округа «Город Лесной» от 23.10.2014 № 2079 «Об учреждении 
муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе 
«Город Лесной» до 2017 года», от 12.11.2014 № 2239 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры городского округа 
«Город Лесной» на 2015-2018 годы», от 03.10.2014 № 1950 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» и в 
соответствии с протоколом заседания городской комиссии по назначению 
стипендии главы городского округа «Город Лесной» на 2019-2020 учебный год» 
от 30.08.2019 № 3 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить список стипендиатов главы городского округа «Город 

Лесной» на 2019-2020 учебный год(прилагается). 
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по 
вопросам образования, культуры и спорта ВиноградовуЕ.А. 

 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»  С.Е. Черепанов 

  



2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 16.09.2019 № 1003 
«Об утверждении стипендиатов 
главы городского округа «Город 
Лесной» 

 
 

Список стипендиатов главы городского округа «Город Лесной» 
на 2019-2020 учебный год 

 
В области образования:  

Номер 
строки 

ФИО учащегося Датарождения Образовательная организация  

1 2 3 4 

1.  Караваев Дмитрий 
Михайлович 

24.03.2005 МБОУ СОШ № 64,  
8 класс 

2.  Колупаев Тимофей 
Евгеньевич 

19.10.2003 МБОУ СОШ № 64,   
9 класс 

3.  Кочнев Лев Дмитриевич 10.12.2002 МБОУ СОШ № 64,  
10 класс 

4.  Комарова Ольга 
Александровна 

16.08.2002 МБОУ СОШ № 64,  
11 класс 

5.  Потапова Софья Андреевна  29.11.2002 МБОУ СОШ № 64,  
11 класс 

6.  Скибо Семён Денисович  23.11.2001 МБОУ СОШ № 64,  
11 класс 

7.  Исакова Полина 
Владимировна 

29.06.2002 МБОУ СОШ № 73,  
11 класс 

8.  Малышева Арина Евгеньевна  10.06.2007 МБОУ СОШ № 75,  
6 класс 

9.  Усков Роман Алексеевич 29.09.2006 МБОУ СОШ № 75,  
7 класс 

10.  Обязалов Максим Алексеевич  13.09.2002 МБОУ СОШ № 75,  
11 класс 

11.  Деева Юлия Дмитриевна 16.01.2004 МАОУ СОШ № 76,  
9 класс 

12.  Мохов Денис Александрович 06.05.2004 МАОУ СОШ № 76,  
9 класс 

13.  Королев Ярослав Алексеевич  11.11.2001  МАОУ СОШ № 76,  
11 класс 

14.  Дмитриева Полина Сергеевна 25.11.2004 МАОУ «Лицей», 8 класс  

15.  Пястолов Алексей Павлович 13.06.2005  МАОУ «Лицей», 8 класс 

16.  Русинов Василий 
Александрович  

03.02.2004 МАОУ «Лицей», 9 класс 

17.  Рыкова Варвара 
Владиславовна  

28.01.2004 МАОУ «Лицей», 9 класс 

18.  Волкова Анна Григорьевна 03.10.2002 МАОУ «Лицей», 11 класс 



3 
 

1 2 3 4 

19.  Маковеева Кристина 
Константиновна 

08.01.2002 МАОУ «Лицей», 11 класс 

20.  Зинченко Иван Николаевич 03.01.2005 МБУДО ЦДТ (МАОУ «Лицей»),  
8 класс 

21.  Проскурин Иван Андреевич 
 

13.04.2003 МБУДО ЦДТ (МАОУ СОШ № 72),  
10 класс 

22.  Постникова Мария Сергеевна  16.02.2002  МБУДО ЦДТ (МАОУ СОШ № 76),  
11 класс 

 

В области культуры: 
Номер 
строки 

ФИО учащегося Датарождения Образовательная организация  

1. Кремнева Анастасия 
Павловна 

01.01.2004 МБУДО ДМШ  
(МБОУ СОШ № 71, 9 класс) 

2. Савельева Светлана 
Алексеевна 

03.09.2003 МБУДО ДМШ  
(МАОУ СОШ № 72, 10 класс) 

3. Тарасова Елизавета 
Васильевна 

17.03.2005 МБУДО ДМШ  
(МБОУ СОШ № 75, 8 класс) 

4. Калиненко Полина Андреевна 24.05.2006 МБУДО ДМШ  
(МАОУ СОШ № 76, 7 класс) 

5. Якимов Артём Игоревич 09.01.2005 МБУДО ДМШ  
(МАОУ «Лицей», 9 класс) 

6. Кудрина Евангелина 
Витальевна 

30.06.2003 МБУДО ДШИ  
(МАОУ СОШ № 76, 10 класс) 

7. Тухватова Дарья Андреевна 12.03.2004 МБУДО ДШИ  
(МБОУ СОШ № 75, 9 класс) 

8. Шулепова Ксения Евгеньевна 13.02.2004 МБУДО ДШИ  
(МАОУ СОШ № 72, 9 класс) 

9. Мохина Мария Анатольевна 29.08.2004 МБУ ДО «ДХШ» 
(МАОУ СОШ № 76, 9 класс) 

10. Комарова Дарья Евгеньевна 17.08.2002 МБУ ДО «ДХШ» 
(МБОУ СОШ № 75, 11 класс) 

11. Прохорова Александра 
Павловна 

04.01.2005 МБУ ДО «ДХШ» 
(МБОУ СОШ № 75, 8 класс) 

12. Крячко Полина Денисовна 11.03.2003 МБУ «СКДЦ «Современник» 
(МАОУ СОШ № 72, 11 класс) 

13. Белоусова Мария Олеговна 04.01.2005 МБУ «СКДЦ «Современник» 
(МАОУ «Лицей», 8 класс) 

14. Белова Юлия Денисовна 07.10.2002 МБУ «СКДЦ «Современник» 
(МБОУ СОШ № 64, 11 класс) 

15. Сединкина Ивана Уахидовна 31.07.2006 МБУ «СКДЦ «Современник» 
(МАОУ «Лицей», 7 класс) 

16. Мазырин Максим Сергеевич 05.05.2007 МБУ «ДТиД «Юность»  
(МАОУ СОШ № 76, 6 класс) 

17. Шемякина Юлия Андреевна 07.10.2002 МБУ «ДТиД «Юность»  
(МБОУ СОШ № 71, 11 класс) 

18.  Шмакова Яна Эдуардовна 05.03.2005 МБУ «ДТиД «Юность»  
(МАОУ «Лицей», 8 класс) 

 



4 
 

В области спорта:  
Номер 
строки 

ФИО учащегося Датарождения Образовательная организация  

1. Стенникова Ангелина 
Никитична 

20.04.2006 МБУ «СШОР «Факел» 
(МБОУ СОШ № 71, 7 класс)  

2. Малекова Алина Рустамовна 24.03.2005 МБУ «СШОР «Факел» 
(МАОУ «Лицей», 8 класс) 

3. Шабалина Кристина 
Евгеньевна 

25.03.2003 МБУ «СШОР «Факел» 
(МАОУ «Лицей», 10 класс) 

4. Панкратов Егор Викторович 28.10.2002 МБУ «СШОР «Факел» 
(ТИ НИЯУ МИФИ СПО, 1 курс)  

5. Садовская Милана Сергеевна 21.02.2004 МБУ «СШОР «Факел» 
(МАОУ СОШ № 76, 9 класс) 

6. Кривенко Захар Андреевич 17.11.2001 МБУ «СШОР «Факел» 
(МБОУ СОШ № 64, 11 класс) 

7. Братухин Глеб 
Константинович 

08.06.2004 МБУ «СШОР «Факел» 
(МАОУ СОШ № 76, 9 класс) 

8. Перевозчиков Евгений 
Сергеевич 

01.06.2002 МБУ «СШОР «Факел» 
(МАОУ СОШ № 72, 11 класс) 

9. Селин Никита Андреевич 19.03.2002 МБУ «СШОР «Факел» 
(МБОУ СОШ № 75, 10 класс) 

10. Русин Артем Олегович 06.01.2002 МБУ «СШОР «Факел» 
(МБОУ СОШ № 67, 11 класс) 

11. Харлова Ирина 
Александровна 

28.05.2003 МБУ «СШОР «Факел» 
(МАОУ СОШ № 72, 10 класс) 

12. Волынская Анжела Сергеевна 13.06.2004 МБУ «СШОР «Факел» 
(МАОУ СОШ № 72, 9 класс) 

13. Изотов Никита Евгеньевич 29.01.2002 МБУ ДО ДЮСШ  
(ГАПОУ СО «Полипрофильный 
техникум им. О.В. Терешкина») 

14. Терещенко Ярослав Игоревич 11.03.2002 МБУ ДО ДЮСШ  
(МАОУ СОШ № 76, 11 класс) 

15. Жуков Алексей Валерьевич 05.05.2003 МБУДО ДЮСШЕ  
(МАОУ СОШ № 76, 11 класс) 

16. Сафронов Владимир 
Владимирович 

26.07.2002 МБУДО ДЮСШЕ 
(МБОУ СОШ № 75, 11 класс) 

 

Список использованных сокращений: 
1. МБОУ СОШ № 64 – муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64»; 
2. МБОУ СОШ № 67 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 67 имени Героя Российской 
Федерации В.В. Замараева»; 

3. МБОУ СОШ № 71 – муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 71»; 

4. МАОУ СОШ № 72– муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 72»; 

5. МБОУ СОШ № 73 – муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 73»; 



5 
 

6. МБОУ СОШ № 75 – муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 75»; 

7. МАОУ СОШ № 76 – муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 76 им. Д.Е. Васильева»; 

8. МАОУ «Лицей» - муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей»; 

9. МБУДО ЦДТ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества»; 

10. МБУДО ДМШ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа»; 

11. МБУДО ДШИ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств»; 

12. МБУДО «ДХШ»–муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская хореографическая школа»; 

13. МБУ «СКДЦ «Современник»–муниципальное бюджетное учреждение 
«Социально-культурно-досуговый Центр «Современник»; 

14. МБУ «ДТиД «Юность» –муниципальное бюджетное учреждение «Дом 
творчества и досуга «Юность»; 

15. МБУ «СШОР «Факел» –муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»; 

16. МБУ ДО ДЮСШ – муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»; 

17. МБУДО ДЮСШЕ – муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 
единоборств»; 

18. ТИ НИЯУ МИФИ – технологический институт – филиал федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»; 

19. ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терешкина» - 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Полипрофильный техникум им. О.В. Терешкина». 


